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wychodzi 2 X dziennie
Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marian Chełmikowski 

Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.
Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna 

w Poznaniu, św. Marcin 70.

Poznań, środa dnia 12 maja 1937 Rok 32

w oświetleniu oficjalnej prasy niemieckiej
Urzędowa PAT. podaje następujący 

komunikat:
Berlin. (PAT.) W sprawie ko­

mentarzy niektórych pism zagranicz­
nych, dotyczących przemówienia min. 
Goebbelsa w Gdańsku, zabierają głos 
„Voelkischer Beobachter“ i „Deutsche 
Allgemeine Zeitung“.

„Voelkischer Beobachter“ poświęca 
tej sprawie wzmiankę pn. „Autorzy 
fałszywych doniesień pod pręgierzem“. 
Bylibyśmy istotnie silnie zdziwieni — 
pisze organ urzędowy — gdyby pewne 
organy prasy zagranicznej pominęły 
wizytę min. Rzeszy dra Goebbelsa w 
Gdańsku, nie korzystając z niej, jako 
z pretekstu do siejących niepokój i 
nieprawdę doniesień o zamiarach nie­
mieckich. Ponieważ sama impreza 
nie stwarzała powodu do podejrzeń, 
musiano włożyć w usta ministra sło­
wa, które wyraźnie zmierzają do oh- 
ciążenia przyjaznych stosunków, u- 
trzymywanych przez Niemcy. Np. wy­
nurzenie, jakoby dr Goebbels oświad­
czył, że Gdańsk należeć musi do Rze­
szy Niemieckiej, jest typowe dla sta­
łego zatruwania atmosfery przez tę 
prasę. To, co powiedział min. Goeb­
bels o stosunkach niemiecko - gdań­
skich, radio rozniosło na cały świat. 
Nie można było natomiast usłyszeć 
zdania, zacytowanego przez wspom­
nianą prasę; nie było ono wypowie­
dziane przez min. Goebbelsa, lecz zo­
stało dowolnie wymyślone.

„Deutsche Allgemeine Ztg.“ pisze, 
że wizytę min. Goebbelsa w W. M. 
Gdańsku przyrównać można np. do 
odwiedzin krążowników niemieckich 
w krajach zamorskich, gdzie zamie­
szkują również Niemcy. Nikt — pi­
sze dziennik — nie może nic tej wizy­
cie zarzucić z wyjątkiem tych, któ­
rym egzystencja Niemiec wogóle albo 
porozumienie Rzeszy Niemieckiej z jej 
sąsiadami stoi kością w gardle.

„Deutsche Allgemeine Ztg.“ wspo­
mina inne alarmujące doniesienie z 
ostatnich tygodni, a po tym pisze, że 
min. Goebbels nigdy ani podczas poby­
tu w Gdańsku, ani przed tym nie po­
wiedział słów obecnie mu przypisywa­
nych. Zaświadczyć to mogą dziesiątki 
tysięcy słuchaczy mów gdańskich 
min. Goebbelsa. Przeciwnie, min. 
Goebbels wyraźnie przeprowadził róż­
nicę między przebiegiem granicy Rze­
szy, a myślą niemiecką, która sięga 
tam wszędzie, gdzie mieszkają inni 
Niemcy, mówiący wspólnym językiem 
macierzy. Dalsze powiedzenie dra

Przed zawarciem
nowej konwencji handlowej z Francja

Paryż. (PAT) Agencja Havasa 
donosi, że toczące się prawie od dwóch 
miesięcy rokowania zawarcia nowej 
konwencji handlowej polsko - fran­
cuskiej są na ukończeniu. Zresztą osta­
teczna decyzja musi zapaść przed 15 
maja ,gdyż z dniem tym wygasa ter­
min ostatniego przedłużenia porozu­
mienia handlowego między obu kraja­
mi z dnia 15 lipca 1936 roku.

Większość dokumentów została już 
opracowana, tak że podpisanie uzależ-

Goebbelsa „podobnie, jak wy nie chce- 
cie wyrzec się niemczyzny, tak i Rze­
sza was się nie wyrzeknie“, nie zawie­
ra w najmniejszym stopniu żądania, 
że Gdańsk należeć musi do Rzeszy. 
Wszystkie mowy dra Goebbelsa w 
Gdańsku miały zresztą charakter cał­
kowicie kulturalno - polityczny.

Akcja bojowa w Hiszpanii ożywia się
Przed rozstrzygającym natarciem pod Uilbao — Gwałtowne 

bombardowanie Madrytu
San Sebastian. (PAT) Od 

wczesnego ranka na rozmaitych odcin­
kach frontu baskijskiego toczyły się 
dalsze działania wojenne. Oddziały po­
wstańcze, działające na wybrzeżu na 
południ o - zachód od Bermeo, posuwa­
ły się naprzód. Straże przednie po­
wstańców znajdują się o 6 km od Plen- 
cia. Na południe od Baquie wzgórza 
Jata Mundi w dniu wczorajszym zo­
stały zajęte.

Jak się zdaje, miejscowość Mungia 
została również zniszczona przez od­
działy rządowe, gdyż z pozycyj po­
wstańczych widać było wyraźnie wy­
buchające kolejno w rozmaitych miej­
scach płomienie. Na południe od ma­
sywu Solube zajęta została miejsco­
wość Menakca.

Madryt. (PAT) Ofiarą wczoraj­
szego najbardziej gwałtownego z do­
tychczasowych bombardowania Ma­
drytu padło 40 zabitych i przeszło 150 
rannych. W ciągu kilku godzin (od 5 
do li padło przeszło 100 pocisków za­
równo w dzielnicach centralnych jak 
i na peryferiach.

Pierwsze pociski wielkiego kalibru 
zburzyły doszczętnie szereg domów 2
1 3 piętrowych w dzielnicach Fuencar- 
ral, Delicias i Cuatro Caminos. Jeden 
z pocisków padł na browar, zabijając
2 osoby i raniąc 27. Zabitych przewie­
ziono do kostnicy. W godzinach po 
południowych ulice były jakby wy­
marłe. Wszędzie widać leje i doły, a 
w fasadach domów głębokie otwory.

Madryt. (PAT) Na froncie pół­
nocnym toczy się bez przerwy ożywio­
na walka. Ńa niektórych odcinkach 
tego frontu bitwa trwa nieprzerwanie 
od dwóch dni.

Natarcia przeciwnika koncentrują 
się jednocześnie w czterech punktach:

nione jest tylko od załatwienia drob­
nych szczegółów. Możliwe jest zatem 
że w środę kierownicy obu delegacyj 
przystąpią do parafowania konwencji 
handlowej polsko - francuskiej. Sama 
oficjalna uroczystość podpisania tej 
konwencji odbyłaby się ewentualnie 
w kilka dni później i, jak spodziewają 
się, z udziałem ministra przemysłu i 
handlu Romana, który ze względu na 
doniosłość zawartego układu miałby 
przybyć do Paryża.

Cel tego rodzaju zniekształceń 
— zaznacza dalej pismo — jest jasny, 
chodzi o zakłócenie dobrych stosun­
ków Berlina i Warszawy, zazębiają­
cych się w gdańskich dobrych stosun­
kach, co teraz właśnie znajduje wido­
my wyraz w odwiedzinach polskiego 
min. sprawiedliwości w Berlinie.

w rejonie przybrzeżnym na zachód od 
Bermeo, na półn.-zachód od Bermeo w 
rejonie masywu górskiego, nieco na 
południe od Rigoitia i wreszcie w óko- 
licach Ibarruri między Guernica a Du­
rango. 'Na wybrzeżu powstańcy zasto­
sowali w wałkach najnowocześniejszy 
sprzęt wojenny, a natarcie ich oddzia­
łów było niezwykle silne.

Na odcinku masywu Solluhe wojska 
rządowe zdołały zahamować posuwa­
nie się nieprzyjaciela.

Na południe od Ibarruri w kierunku 
na Durango powstańcy po przygotowa­
niu lotniczym i artyleryjskim rzucili 
swe oddziały masą do energicznego 
ataku. Wojska rządowe zatrzymały 
natarcie, zachowując swe mocno ufor­
tyfikowane pozycje. Rankiem oddzia­
ły rządowe obsadziły punkty 309 i 330, 
mające poważne znaczenie strategicz­
ne.

Wizyta min. Grabowskiego
Berlin. (PAT) Minister sprawie­

dliwości Witold Grabowski przyjęty 
był wczoraj na audiencji przez kancle­
rza Hitlera.

Następnie min. Grabowski w towa­
rzystwie ambasadora Lipskiego złożył 
wizytę urzędową min. propagandy 
Rzeszy Goebbelsowi.

Z kolei min. Grabowski wziął udział 
w śniadaniu, wydanym na jego cześć 
przez min. sprawiedliwości Guertlera.

Echa 1-majowe
Warszawa. (Tel. wł.) Przed pa­

ru dniami dokonano w stolicy aresz­
towania kilku studentów, którym za­
rzucają udział w napadzie i ostrzeli­
waniu pochodu „Bundu“ w dniu 1-go 
maja na ul. Smoczej. Kilku z aresz­
towanych zostało później zwolnio­
nych. Jeden zaś z nich, Jan Olejni­
czak, został odstawiony do więzienia, 
gdyż kilku Żydów, przesłuchanych ja­
ko świadkowie stwierdziło, że brał u- 
dział w napadzie. Olejniczak będzie 
pociągnięty do odpowiedzialności z 
art. 225 k. k. o zabójstwo, (w)

0 prawa i obowiązki
międzynarodowe Belgii

Genewa. (PAT) Rząd francuski 
podał do zarejestrowania w Lidze Na­
rodów wspólną deklarację francusko- 
angielską z dnia 24 kwietnia rb., skie­
rowaną do rządu belgijskiego, a doty­
czącą praw i obowiązków międzynaro­
dowych Belgii.

Przyjazd nuncjusza 
apostolskiego

Rzym. (PAT) We wtorek o godz.
11 wyjechał z Rzymu do Warszawy 
nuncjusz apostolski w Polsce monsi- 
gnore Cortesi, żegnany na dworcu 
przez przedstawicieli obu ambasad 
polskich, delegatów sekretariatu sta­
nu, nuncjusza apostolskiego we Wło­
szech, oraz liczną grupę kleru polskie­
go. Nuncjusz Cortesi, który zatrzyma 
się po drodze w Wenecji, przybędzie do 
Warszawy w sobotę.

Przed kanonizacją
błog. Andrzeja Boboli

Castel Gandolfo. (PAT) Wczo­
raj o godz. 11 odbyło się w obecności 
Ojca św. zgromadzenie kongregacji ob­
rzędów, której członkowie dokonali u- 
motywowanego aktu głosowania w 
sprawie uroczystej kanonizacji błogo­
sławionego Andrzeja Boboli. W obra­
dach kongregacji brał również udział 
Prymas Polski ks. kardynał Hlond. Od­
czytanie dekretu „Del tutto‘ w spra­
wie kanonizacji odbędzie się w Castel 
Gan&óffó w obecności papieża prawdo­
podobnie w najbliższą niedzielę w for­
mie ściśle prywatnej.

Ks. Prymas kardynał Hlond przyję­
ty ma być przez papieża na audiencji 
prywatnej w najbliższy piątek.

Nowy ambasador angielski 
w Berlinie

Berlin. (PAT) Kanclerz Rzeszy 
przyjął wczoraj na uroczystej audien­
cji nowomianowanego ambasadora W. 
Brytanii sir Neville Hendersona, któ­
ry złożył mu swe listy uwierzytelnia­
jące oraz listy odwołujące jego po­
przednika.

Listy uwierzytelniające złożyli wczo­
raj również poseł Guatemali Jose Gre­
gorio Diaz i poseł Meksyku gen. Juan 
Foszoara.

Przesądzony los Abisynii
Londyn. (PAT) W trybunale 

najwyższym zapadł wczoraj wyrok, 
który uznaje Bank Abisyński za insty­
tucję rozwiązaną, która przestała ist­
nieć. Wyrok został wydany przez sę­
dziego Ciausena w następstwie proce­
su, wytoczonego przez Bank Abisyń­
ski Narodowemu Bankowi Egipskie­
mu.

Sędzia Clausen oświadczył, że rząd 
brytyjski uznał, iż rząd włoski spra­
wuje faktycznie władzę w rejonach, 
zajętych w roku ubiegłym w Afryce 
wschodniej. Wobec tego stwierdził sę­
dzia Clausen, iż zmuszony jest trakto­
wać akty rządu w ten sposób uznanego 
jako akty, które nie mogą być poda­
wane w wątpliwość pod pretekstem, że 
jest to rząd uzurpatorski, nie zaś rząd 
legalny.

Skazani mordercy
Ingryd Winegreen

Wiedeń. (PAT) Wczoraj zapadł 
wyrok w procesie o zamordowanie cór­
ki posła paragwajskiego w Wiedniu, 
Ingryd Winegreen w Wiener Neustadt 
pod Wiedniem. Mordercy: 20-letni 
Fleck i 21 letni Schloedl skazani zosta­
li wyrokiem sądu doraźnego na śmierć 
przez powieszenie, a trzeci bandyta 
Stejskal, nie mający lat 20, skazany zo­
stał na 16 lat ciężkiego więzienia.
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W przeddzień otwarcia kurtyny
(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego1)

Londyn, 10 maja.
Ostatnia troska przedkoronacyjna: 

jaka będzie pogoda? Niedziela była 
dżdżysta, poniedziałek chwiejny. Wi­
doki więc niezbyt różowe. I pełną pa­
rą pracuje meteorologia.

„Niż nad Atlantykiem — brzmi 
ostatni komunikat — posuwa się ku 
Brytyjskim Wyspom“. Ale ponoć stat­
ki z Ameryki meldują z drogi pasmo 
słoneczne. Czy dotrze w czas na koro­
nację? I oczy wszystkich skierowane 
są na londyńskiego PIM‘a, który urósł 
do najwyższej wyroczni Anglii. A nuż 
by była słota! Aż strach pomyśleć, cóż 
by to był za pech! Zwłaszcza dla tych 
z Ameryki, Australii i innych zamor­
skich kątów, którzy jechali do Londy­
nu po parę tysięcy mil.

Magiczną siłę, jaką wywiera koro­
nacja, widać zwłaszcza na zamorskich 
przybyszach. Niestrudzenie, od paru 
tygodni wyładowują ich tysiącami 
dzień w dzień statki w Southampton, 
Harwich, Dover. Jeszcze w ostatniej 
chwili anonsowany jest z Ameryki 
przyjazd polskiego transatlantyka „Pił­
sudski“, który — o polska punktual­
ności! — zdążyć chce z wysadzeniem 
na ląd ostatnich pasażerów amerykań­
skich, zanim król przestąpi próg Opac­
twa Westminsterskiego.

Tylko nie zdążą już ci, co liczyli 
na podróż z Lakehurst w gondolach 
„Hindenburga“. Eksplozja olbrzyma 
przekreśliła im szyki. Będzie też ona 
wielkim zawodem dla amerykańskich 
agencyj fotograficznych, które miały 
zakontraktowaną na Zeppelinie wysył­
kę pierwszych zdjęć z koronacji drogą 
powrotną z Europy do Ameryki.

Gdy mowa o zawodzie, jaki sprawi­
ła niemiecka żegluga napowietrzna, 
należy się też wzmianka o zawiedzio­
nych nadziejach na — dra Schachta. 
Dyktator finansowy Rzeszy nie udzie­
lił bowiem obywatelom swoim dewiz 
na wyjazd do Anglii, tłumacząc to 
trudnym położeniem skarbu.

Wszakże tutaj snują inne podej­
rzenia co do powodów. Może nie chcia­
no obywatelom Trzeciej Bzeszy zezwo­
lić, aby napawali się zbytnio wido­
kiem cudzych wspaniałości. Niechaj 
wystarczy im Norymberga, niech lśnią 
ich własne festyny hitlerowskie. Poza 
tym fakt, że brak dziś w ogóle atmo­
sfery dla serdecznych stosunków an- 
glo - niemieckich. P. Ribbentrop sku­
lił się po swej lipskiej mowie o kolo­
niach i mało się w Londynie udziela. 
Jeden z innych wybitnych hitlerow­
ców, ongiś propagator zbliżenia i 
„Presseclief“ na Wilhelmstrasse, po- 
padł u brunatnych koszul w niełaskę 
i dzieli dziś nad Tamizą los emigran­
tów.

Tym dobitniej za to kwitnie przy­
jaźń Anglii z Erancją. Żywo obesłano 
ze strony francuskiej koronację przez 
świat literatury, sztuki, teatr i aka­
demię. Z satysfakcją przyjął też Lon­
dyn przesunięcie otwarcia wystawy w 
Paryżu na koniec maja, przy której to 
decyzji nie ostatnim względem była 
data koronacji w Anglii i chęć nie ku­
mulowania uroczystości w obu zaprzy- 
jaśnionych stolicach naraz.

Podobnie jak z Niemcami jest rów­
nież z Włochami, którzy wspólnie boj­
kotują dziś Londyn.

Groziła prasa włoska, że opublikuje 
czarną lłstę tych, co odważyliby się 
pojechać do Londynu. Nie pojedzie 
nawet żaden przedstawiciel dworu i 
ambasador Grand i będzie musiał ro­
bić „bonne mine“, gdy wśród sutych 
delegacyj pięćdziesięciu różnych naro­
dów będzie reprezentował Italię sam 
jeden.

Ale widocznie nie dosyć jeszcze by­
ło owego terroru dzienników faszy­
stowskich. Onegdaj wydał Mussolini 
nakaz do prasy włoskiej, by natych­
miast odwołała z Londynu swoich ko­
respondentów. Gzy tel nicy gazet wlo- 
sich nie mają nic słyszeć o splendorze 
festynów londyńskich. Przemilczane 
będzie wszystko, co jednoczy w tych 
dniach świat brytyjski dokoła tronu.

I prasa angielska snuje domysły, 
cóż tak ważnego mogło było skłonić 
Rzym do owego bojkotu. Czyż ta sama 
co u Niemców obawa przed konkuren­
cją angielskich wspaniałości? Myśl, że 
masy włoskie mogłyby zbyt życzliwie 
komentować manifestację „prosperi­
ty“ u „zgniłego“ świata Zachodu?

Bardziej wnikliwy „Evening Stan­
dard“ twierdzi, że „Włosi gniewają się

na prasę angielską za opisy swych po­
rażek w Hiszpanii“, przy czym nawią­
zuje do jaskrawych wydarzeń w Ber- 
meo między ludnością hiszpańską a 
żołnierzami włoskimi. I utrafił dzien­
nik angielski w jedną z czułych stron 
włoskiej kampanii w Hiszpanii. Wszak 
dumni Baskowie już zawsze patrzeli 
z góry na to, co za Apeninami.

Ale jak było, tak było — Londyn po­
wetował z okładem stratę turystów z 
Niemiec i Włoch.

Ogółem liczą tu ponad 300 tysięcy 
przyjezdnych z samych krajów zamor-

Obrońcy Doboszyńskiego
do min. sprawiedliwości

Domagają się nadal połączenia obu procesów o głośne 
zajścia myślenickie

K r a k ó w, 11. 5. — W poniedziałek 
wieczorem obrońcy inż. Adama Dobo­
szyńskiego i jego towarzyszy przesłali 
do ministra sprawiedliwości w War­
szawie telegram treści następującej:

„Pan Minister Sprawiedliwości 
Warszawa.

„Obrońcy oskarżonych Adama Do­
boszyńskiego, oraz Andrzeja Płonki 
i 48 oskarżonych proszą Pana Ministra 
o polecenie Panu Prokuratorowi, by 
wystąpił z wnioskiem przed Sądem 
Okręgowym w Krakowie o zmianę po­
stanowienia z 17 kwietnia 1937 r. IV K. 
375/37 w przedmiocie wyłączenia spra­
wy przeciw Doboszyńskiemu od łącz­
nego rozpoznania. Uzasadnienie posta­
nowienia Sądu, że w ten sposób przy­
śpieszy się i uprości sprawę przeciw 
Płonce i towarzyszom sprzeczne jest ze 
stanem faktycznym, skoro oba akty 
oskarżenia powołują się na te same 
okoliczności i te same dowody i skoro 
rozprawa Płonki i towarzyszy została

Zmiany w naczelnym dowództwie sowieckim
Czystka w armii ? — Co

Warszawa. (Tel. wł.) Prasa 
moskiewska ogłasza, że rząd sowiecki 
mianował na miejsce ustępującego 
marsz. Tuchaczewskiego pierwszego 
zastępcę komisarza obrony marsz. Je- 
gorowa, dotychczasowego szefa sztabu 
głównego czerwonej armii. Na stano­
wisko zaś szefa sztabu głównego zo­
stał powołany dowódca armii Szapo- 
sznikow.

Marsz. Tuchaczewski Teodor zo­
stał przeniesiony na stanowisko do­
wódcy okręgu wojennego nad Wołgą.

Z powodu tych przesunięć oraz wy­
słania na uroczystości koronacyjne do 
Anglii zamiast Tuchaczewskiego dru­
giego zastępcy komisarza obrony ad­
mirała Orłowa, w Moskwie opiewała 
pogłoska, jakoby przesunięcie Tucha-

Dokoła dzisiejszej koronacji w Londynie
Deszcz uszkodził dekoracje — Olbrzymie sumy w biżuteriach 

Przyjęcia w pałacu królewskim

Londyn. (PAT) Nieustanny 
deszcz, padający od dwóch dni, uszko­
dził dekoracje, rozwieszone w całym 
mieście, wywołując prawdziwą roz­
pacz specjalnie w uboższych dzielni­
cach, gdzie ludność wydała na przy­
ozdobienie ulic znaczną część swych z 
trudem zebranych oszczędności. De­
koracje Westminsteru, West End i Ci­
ty nie zostały uszkodzone. Pomimo de­
szczu ruch na ulicach jest niezwykle 
ożywiony.

Wartość biżuterii, którą mieć będą 
na sobie w dniu dzisiejszym zaproszeni 
w Opactwie Westminsterskim — nie 
licząc klejnotów koronnych — oblicza­
na jest na 10 milionów funtów szter- 
lingów.

Londyn. (PAT) Premierzy do­
miniów i główni przedstawiciele Indyj 
brytyjskich podejmowani byli wczoraj 
przez parę królewską śniadaniem. W 
śniadaniu wzięli również udział człon­
kowie zagranicznych rodów królew- 
skich, przebywających obecnie w Lon­
dynie.

Londyn. (PAT) W czasie przyję­
cia w salach królewskich, które po-

Kurier Poznański, środa, 12 maja 1937 — Numer 212 I

skich, a cyfrę uczestniczących w dniu 
koronacji tłumów szacuje „Sunday Ex­
press“ na 3 miliony. Będzie to naj­
większa translokacja mas ludzkich, ja­
ka kiedykolwiek się zdarzyła. Sposob­
ność do zdania egzaminu dla wszela­
kich dziedzin transportu, aprowizacji, 
organizacji.

Z zegarkiem w ręku, rano o godz. 7 
minut 15 muszą goście w Opactwie 
Westminsterskim być już na swych 
miejscach. Przez całą poprzedzającą 
noc zajmować będzie ludność stoiska 
na ulicach. O godz. 9 minut 49 roz- 
poczną zjeżdżać się osoby królewskie.

I z całą drobiazgowością, na jaką 
stać nowoczesny aparat organizacyjny, 
wykonany będzie plan, który dla ty­
sięcznych świadków będzie i ceremo­
nią i — teatrem. B. L.

już wyznaczna na 19 maja i trwać ma 
trzy tygodnie, a rozprawa Doboszyń­
skiego ma rozpocząć się 10 czerwca. 
To też powołane postanowienie, jako 
oczywiście naruszające materialną 
treść art. 31 k. p. k. winno być zmie­
nione w interesie wymiaru sprawiedli­
wości.“

Telegram podpisali adwokaci: dr 
Pozowski, Stypułkowski, dr Stuhr i dr 
Kuśnierz.

W związku z zbliżającym się proce­
sem obrońcy oskarżonych przygoto­
wują materiały dla obrony, zapoznając 
się z olbrzymim 16-tomowym materia­
łem śledczym załączonym do aktu 
oskarżenia. Także i sędziowie wyzna­
czeni do trybunału sądzącego przystą­
pili do zapoznania się z aktami spra­
wy. Zbliżający się szybko termin roz­
poczęcia procesu zwiększa coraz bar­
dziej zainteresowanie sprawą zarówno 
w kołach sądowych i adwokackch jak 
i wśród społeczeństwa.

się stało z gen, Putną?

czewskiego zapowiadało jego upadek, 
a może nawet jego zupełne usunięcie z 
armii.

Sprawę Tuchaczewskiego wiążą ze 
sprawą gen. Putny, byłego sowieckie­
go attache wojskowego w Londynie, o 
którego losie krążą również najrozma­
itsze pogłoski. Gen. Putna po swoim 
aresztowaniu zaginął bez wieści. W 
Moskwie przypuszczają, że upadek Tu­
chaczewskiego stanowi początek czy­
stki, jaką Stalin zamierza przeprowa­
dzić w czerwonej armii, zwłaszcza na 
stanowiskach naczelnych. Jak wia­
domo, w szeregach armii czerwonej 
niedawno zostały przeprowadzone li­
czne aresztowania wśród wyższych 
oficerów, (w)

przedziło uroczysty bankiet w Bucking­
ham Palace, kierownik delegacji pol­
skiej min. Beck został zaszczycony 
dłuższymi rozmowami przez członków 
rodziny królewskiej, królową Elżbietę, 
królowę-tnatkę Marię, a w szczególno­
ści przez króla Jerzego VI, któremu 
złożył w imieniu Prezydenta R. P. gra­
tulacje z racji koronacji.

T o k i o. (PAT) Cesarz przesłał 
drogą telegraficzną życzenia angiel­
skiej parze królewskiej z okazji koro­
nacji. Również i inni członkowie do­
mu panującego przesłali swe życzenia. 
Reprezentujący cesarza na koronacji 
ks. Sziszibu wręczy królowi Jerze­
mu VI insygnia wielkiej wstęgi orderu 
Chryzantemy, zaś królowej Elżbiecie 
order Korony pierwszej klasy.

Odwołany zakaz
Wiln o. (PAT) Na wniosek Stron- 

nitewa Narodowego wojewoda wileń­
ski z dniem 12 maja br. odwołał zakaz 
działalności Stronnictwa Narodowego 
w Wilnie i w pow. wileńsko-trockim, 
wydany w dniu 23 marca br.

Z CHWILI
Trzy organizacje robotnicze, a miano­

wicie: Zjednoczenie Zawodowe Polskie, 
Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe i 
Katolicki Związek Robotników Polskich 
wydały odezwę, wzywającą na 17 maja 
na „wspólną manifestacje robotniczą w 
Poznaniu“ na rzecz „Polski katolickiej, 
sprawiedliwej i narodowej“, a skierowaną 
przeciw „maniactwu pierwszomajowemu 
tych, którzy wysługują się Moskwie i ja­
kimś międzynarodówkom“.

Cel manifestacji pochwały godny. Spo­
łeczeństwo nasze odniesie się do niego 
niewątpliwie z pełną sympatią.

*

Nasuwa się jednak pytanie, dlaczego 
Komitet Obchodu Dnia Robotnika Kato­
lickiego obejmuje tylko wymienione 
wzwyż trzy organizacje? Dlaczego np. 
nie zwrócono się w tej sprawie do ro­
botniczego związku zawodowego „Praca 
Polska“?

Odezwa oficjalna nie dajc na to odpo­
wiedzi. Natomiast tygodnik „Robotnik“, 
organ Katolickiego Związku Robotników 
Polskich, oświadcza w artykule wstęp­
nym p. J. Ch. (J. Chmary), że „Praca 
Polska“ jest „ekspozyturą Stronnictwa 
Narodowego, a więc przywiązana i kiero­
wana przez partię“, i że „w tych wa­
runkach o bliższej współpracy naszej z tą 
organizacją mowy być nie może“. Jed­
nak „Praca Polska“ — według „Robotni­
ka“ — „została zaproszona do wspólnej 
manifestacji robotniczej“, a „udział jej 
w solidarnym obchodzie robotników ka­
tolickich będzie zależał od decyzji partii".

Takie sformułowanie stosunku do 
„Pracy Polskiej“, i to w przeddzień 
„wspólnej manifestacji katolickiego fron­
tu robotniczego“ i na łamach „katolic­
kiego pisma tygodniowego“, nie jest ani 
bardzo sumienne, ani bardzo roztropne. 
Wszystkim bowiem wiadomo, że „Praca 
Polska“ stoi wprawdzie na gruncie ideo­
logii obozu narodowego, ale nie jest zgo­
ła mniej samodzielną organizacją zawo­
dową od wymienionych wzwyż dwóch 
Zjednoczeń Zawodowych.

Znamy ten sposób rozumowania: mo­
że np. Zjednoczenie Zawodowe Polskie 
angażować się przy wyborach całkowi­
cie na rzecz „sanacji“ i może teraz zgła­
szać pospiesznie akces do „sanacyjnego“ 
„Ozonu“, — mimo to będzie się o Zjedno­
czeniu Zawodowym Polskim mówiło, żc 
to organizacja „czysto zawodowa“, „apo­
lityczna“ i „bezpartyjna“; natomiast o 
„Pracy Polskiej“ głosi się, że to organiza­
cja „polityczna“ j „partyjna“, — ponie­
waż wyznaje ona zasady narodowe. Ten 
sposób myślenia, mówienia i pisania byt 
dotąd właściwy „sanatorom“ otwartym i 
zakapturzonym; dziwimy się bardzo, że 
przyswoiła go sobie redakcja organu Ka­
tolickiego Związku Robotników Polskich, 
którego kierownicy i członkowie są na 
pewno zdania innego.

*

Na Targach Poznańskich wydawnic­
two warszawskie „ABC“ rozpowszechnia­
ło ulotkę, głoszącą między innymi, że 
„ABC“ jest jedynym w Polsce pismem, 
do którego Żydzi nie mają dostępu pod 
żadną postacią“. Nie dodano, że czytel­
nicy „ABC“ mają dzięki pismu temu 
tłumny dostęp do Żydów, bo — jak już 
w swoim czasie stwierdziliśmy — „ABC“ 
napędza swych czytelników do kinotca* 
trów żydowskich, ogłaszając ich progra­
my codziennie w dziale redakcyjnym. 
Więc na co ta blaga organu „narodowo- 
radykalnego“?

Co nie uchodzi
Warszawa.- (Tel. wł.) Premier 

Skladkowski wydał okólnik do mini* 
steriów i urzędów, zakazujący urządza­
nia urzędnikom jubileuszów z powodu 
10 lat służby. Okólnik wskazuje, że 
jest to rzecz anormalna, by z po­
wodu przebycia zaledwie 1/3 okre­
su obowiązkowego służby urzędniczej 
urządzane były jubileusze.

Ostatnio w czasie swej podróży in­
spekcyjnej premier Skladkowski 
stwierdził również, że biura Komunal­
nych Kas Oszczędności i P. K. O. są 
otwierane dopiero o godz. 8.3Ó rano

Ze względu na obsługiwanie przez 
te biura w znacznym stopniu ludności 
wiejskiej, premier w porozumieniu z 
wicepremierem i ministrem skarbu 
polecił udostępnić biura dla interesen­
tów tych kas począwszy od godz. 8.
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185109 221 86 561 696 844 904 186129 
322 436 645 737 187197 242 557 650 
58 710 829 188190 278 545 97 710 
189271 689 980 190243 367 481 503
681 95 191149 784 964 96 192313 538 
717 193289 617 35 77 194654

IV ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana.
20,000 zł. na nr. 136622
30.000 zł. na nr. 65384
15.000 zł. na nr. 34985
10.000 zł. na nr. nr. 44865 58113

155082 166423
5.000 zł. na nr. nr. 7668 31416

37656 77048 120499 157241 181464
2.000 zł. na nr. nr. 2313 2803 29708 

30541 35225 44161 53271 69983 71617 
86283 90299 102276 103717 106158
124154 135768 140070 175747 179858

1.000 zł. na nr. nr. 522 5738 10915 
17046 24154 31749 31748 34818 47031 
52021 56103 61511 70218 72087 75453 
83045 86858 87750 88078 92957 96961 
112323 121267 130650 138884 140008 
150971 153498 156754 163663 172542 
175860 178967 179570 181559 186995 
189342

Wygrane po 200 zł.
144 206 71 375 1523 641 2051 308 

481 605 47 818 3877 594 4558 98 711 
64 812 5282 318 418 54 767 931 6101

78 242 420 957 85 7148 596 918 W 
8464 9522 661 882 10126 63Ó 53 802 
39 11567 707 835 13030 235 434 536 
900 86 14122 262 320 483 916 97
15294 16350 920 69 17293 317 589 615 
77 18170 387 19295 436 645 50 906 
20013 44 149 555 71 605 65 91 21118 
313 2 1 83 6 918 22300 65 937 23025 
4 77 91 268 94 354 504 34 87 846 
24027 314 429 26199 219 27215 91 
356 7 95 428 882 28076 507 724 29077 
113 324 68 753 868 30085 388 77
491 583 658 31383 606 961 32203 520 
81 830 969 33387 670 34315 645
35319 709 28 809 36167 87 585 698 
37126 279 347 481 704 38194 712 36 
844 39486 754 987 98 40158 9 462 
808 41122 798 826 42015 146 86 416 
675 43006 102 332 82 489 942 44464 
501 36 681 910 45107 248 598 848
967 8 78 46135 272 409 787 47577 757 
48082 127 968 49030 119 600 837
50890 51049 109 373 439 669 928
52150 929 82 53141 91 242 76 675
54519 82 3 729 886 55596 678 56175 
458 960 57275 407 840 8052 8S6
59408 78 60260 305 61254 391 862 
62105 60 455 85 647 768 74 825 63135 
476 705 71 892 921 64483 65007 249 
504 663 778 858 66372 424 502 68
67013 148 513 68141 212 48 487 69119 
779 70099 290 386 538 960 71588 97 
681 4 722 72451 651 913 73172 931 
74081 124 670 940 75547 736 800 24 
48 94 76213 595 774 984 77036 257 
443 94 792 78004 125 355 407 79203 
572 87 80058 387 445 81498 752 956 
82537 949 83033 156 575 741 909 
84152 631 778 85930 86551 607 46
83 87016 189 226 373 92 440 66 644 
925 88533 752 872 7 89137 265 619 60 
90237 497 983 76 91040 137 554 643 
97 92231 707 946 93157 619 764 78 
94292 465 591 776 883 901 95008 216 
316 92 96535 686 791 896 97205 306 
98332 547 764 875 913 25 55 95337 
50 890 101062 8 201 102003 50 894
103055 364 601 724 834 104237 532 
86 648 746 73 976 105234 728 83 805 
26 77 106122 67 209 97 741 107206 
S67 428 554 674 80 953 108955 109113 
437 110734 111089 143 60 329 550
624 871 900 3 68 9 112400 769 113341 
90 479 698 861 985 114042 502 917 
115155 228 481 116350 742 900 92
117093 414 584 118030 238 119356
518 681 120335 78 425 72 121249
475 592 122082 252 475 984 92 123244 
557 124062 574 93 765 954 125483
637 939 126701 128269 579 745 129498 
130011 783 131782 134034 125 39 407 
41 638 813 907 133367 729 134059 
381 503 769 954 136127 431 608 863 
990 137204 463 736 44 87 138263 
139039 55 97 382 701 74 896 926 
140082 367 732 141209 685 701 866 
142878 143701 18 60 845 144032 371 
405 541 670 34 145147 387 538 953 
146474 714 147196 530 48 695 148018 
468 96 501 72 670 857 149150 4 93 
333 410 714 20 922 38 150105 312 901 
151680 733 49 957 64 152706 79 807 
950 153054 657 96 154188 210 395 
507 888 155048 382 410 568 636 950 
156163 157196 244 158194 159228 425 
721 913 160047 174 82 389 533 72 684 
782 879 908 25 56 161195 299 349 
434 720 966 89 162208 930 163661 705 
66 74 841 51 164376 417 600 938 
165167 839 166209 431 711 914 167152 
703 810 927 168136 8 75 267 715 65 
169090 277 416 975 170244 629
171157 295 518 602 920 82 172055 
507 760 847 173304 664 734 946
174023 374 175055 317 462 633 766 
879 176057 283 358 177014 40 93
339 594 178017 98 451 805 179220 99 
509 75 739 920 76 180540 75 748 
181132 200 348 182222 44 326 645 
183021 175 331 553 824 986 184065 
586 90 890 185061 306 526 909 63 
158171 203 93 317 636 54 742 859 
986 187433 773 188340 436 189565 
734 89 961 190777 191160 9 570 727 
846 192848 962 193444 61 535 923 
194149 64 97 521 *

Tabelę loterii państwowej podajemy bez gwarancji

TARGOWISKO MIEJSKIE .
Poznań, 11. 5. 1937 r. 

Urzędowe Sprawozdanie Targowe
Komisji Notowania Cen.

Spędzono: wołów 68, buhajów 231, 
krów 361, świń 1738, cieląt 1060, owiec 160, 
razem 3618 zwierząt.

Ceny loco Targowica Poznań łącznie 
z kosztami handlowemi.

Płacono za 100 kg żywej wagi:
BYDŁO:

Woły:
Pełnomięsiste wytuczone nie-

oprzęgowe ...... ■ 66— 70
Mięsiste tuczone młodsze do

lat 3 54- 60
Mięsiste tuczone starsze , . 48— 50
Miernie odżywione .... 40- 46

Buhaje:
Wytuczone pełnomięsiste . . 60- 68
Tuczone mięsiste ..... 52— 58
Nietuczone dobrze odżywione

starsze ............................... . 48- 50
Miernie odżywione .... 40- 46

Krowy:
Wytuczone pełnomięsiste . 60— 66
Tuczone mięsiste .... 52— 58
Nietuczone dobrze odżywione 40— 60
Miernie odżywione . . . 24— 30

Jałowice:
Wytuczone pełnomięsiste . 66- 70
Tuczone mięsist...................... 54— 60
Nietuczone dobrze odżywione 48— 50
Miernie odżywione , * . , 40- 46

Młodzież:
Dobrze odżywione , i « ■ % 
Miernie odżywione » • * .

Cielęta:
Najprzedniejsze cielęta wytu- 

czone.................... ..... i • •
Tuczone cielęta < ■ ■ i ■
Dobrze odżywione . • ■ * % 
Miernie odżywione ....

C WCE:
Wytuczone nełnomięsiste ja» 

gnięta i młodsze skopy . .
Tuczone starsze skopy i ma­

ciorki . ....................................
Dobrze odżywione....................

ŚWINIE (TUCZNIKI;:
Pełnomięsiste od 120 do 150 

kg żywej wagi: • • • • ■
Pełnomięsiste od 100 do 120

KINOTEATR

40— 46
38— 40

72— 89 
62— 70 
52— 60 
42— 60

kg żywej wagi:....................
Pełnomięsiste od 90 do 100

kg żywei wagi: .... 
Mięsiste świnie ponad 90 kg 

żywej wagi..........................
Maciory późne kastraty • 

Przebieg targu spokojny.

94— 98

88— 92

80- 86 
78-92

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 11 maja 1937

60- 66 Dewizy:
trans. sprzed. kup.

60- 60 Belgia 89,15 89,33 88,97
.— Berlin —,— 212,78 211,94

Gdańsk 100,— 100,20 99,80
Amsterdam 290,25 290,97 289,53

100-104 Kopenhaga —,—*• 116,79 116,21
Londyn 26,09 26,16 26,02

SŁONCE» KINOTEATR

Dziś w środę po raz ostatni!

ŻÓŁTU SK/1R
GARY COOPER — MADELEINjE CARROL

Ostatnia. sposobność podziwiania tego niezwykłego filmu i I!

Nowy Jork czek 5,27K 
Nowy Jork kabel 5,281/8 
Oslo 131.10

23,65
18,40

134,55
120,90

5,29 5,26%
! 5,29 3/81 5,26 7/8
131,43 130,77
23,71 23,59
18,45 18,35

134,88 134,22
121,20 120,60
99,20 98,80
27,95 27,75
11,57 11,51
5,29 3/8 5,26 7/8

Paryż 
Praga 
Sztokholm 
Zurych 
Wiedeń
Mediolan 27,85
Helsinki •—,—
Montreal —,—

Tendencja niejednolita.
Obligacje 1 papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I em. 64,00 
serie nienotowane

3% pożyczka inwestycyjna II em.
serie

6% pożyczka dolarowa
kupon

4% poż. prem. dolar. 37,60—37,75
7% pożyczka stabilizacyjna

4%

64,35
83.50
51.50 
12,32

-37,60
368,00

kupon 12,78 
poż. konsolidacyjna 53,13—53,00—53,13 

drobne 52,25 
51,50—51,25 

nieco słabsza,
4XA% ziemskie seria 5.

Tendeneja dla pożyczek
dla listów niejednolita.

AkcjGS
Bank Polski 101,50—101,75—101,50
W. T. K. Węgiel 18,00—17,50—17.75
Lilpop 13,00
Norblin 62,00

Tendencja nieco słabsza.

Czytajcie i abonujcie
„•Ilustrację Polską“!



_____ _ ........... ..-........ .. ...... .....KurierJhjznański, środa^lS ma]a^l937^--*Numer212.

Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50 
Policja: 42,21 
Posłańcy: 15-tP i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzka 77-72; Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz. Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
świętokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. 00. Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08. 

Środa | Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI 

Pankracego m. i Serwacego b.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Wezeiiniila Cichosława
Słońca: wschód 4.03, zachód 19,36 
Długość dnia 15 godzin 33 minut 
Księżyca: wschód 5,16, zachód 2217 

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Niezwykła transak­

cja“.
Teatr Nowy: Dziś — „Kobieta, wino i 

dancing“.
Cyrk Staniewskicli: Codziennie o godz. 

16,30 i 20,30 program światowych 
atrakcyj.

Komunikat meteorologiczny
W całym kraju panowała wczoraj po­

goda słoneczna o umiarkowanym za­
chmurzeniu nieba. Temperatura o godzi­
nie 14 wynosiła: 12 st. w Pucku, 15 w 
Gdyni, 18 w Wilnie i Lwowie, 19 w Zako­
panem, 20 w Pińsku, 21 w Białymstoku,
22 w Lublinie, Krakowie i Grudziądzu,
23 w Warszawie, Bydgoszczy, Przemyślu 
i Zaleszczykach, 24 w Poznaniu, Kielcach 
i Cieszynie, a 25 w Toruniu.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 12 bm.: Na ogół pogoda 
słoneczna i ciepła, jedynie na zachodzie 
w ciągu dnia wzrost zachmurzenia i 
skłonność do burz. Słabe wiatry połu­
dniowo - wschodnie.

SPORT
Hippika

Na międzynarodowym turnieju w Paryżu
rozegrano we wtorek najważniejsza konkuren- 
cję komfkuns o puhar narodów. Zwyciężyła e- 
kipa niemiecka, zdobywając pierwsze miejsce 
z 33 punktami karnymi przed Irlandia 56 p. k. 
3. Francja, 4. Rumunia. 5. Szwajcaria, 6. Ho­
landia, 7. Turcja, 8. Belgia. Austriacy nie u- 
kończyli parcoursu. W punktacji pojedynczej 
pierwsze miejsce zajął por. K. Hassę (Niem­
cy) na „Torze“ 4 p. k„ 2. por. Mylius (Szwaj­
caria) na „Maliiau“ 11 p. k. Parcours składa! 
się z 16 przeszkód, w tym jednej z podwójnym 
skokiem., i był 620 m. długi.

0 puhar Davisa
Południowa Afryka — Nowa Zelandia 4:1.

We wtorek odbyła się w Brighton ostatnia ’ra 
pojedyncza Faunim (P. A.) zwyciężył rezerwo­
wego Coome‘a (N. Z.) 6:4, 6:4. 6:3, Południowa 
Afryka w następnej kolejce walczy z Jugo­
sławia.

Pływanie
Nowy rekord świata na 200 m kl.

ustanowiła' w Amsterdamie we wtorek 
podczas zawodów międzynarodowych Ho- 
lenderka Walberg, która uzyskała dosko­
nały czas 3:00.2. Czas ten jest lepszy o 
0.2 sek. od dotychczasowego rekordu Ja­
ponki Mayehata, ostatniej mistrzyni o- 
limpijskiej, ustanowionego w 1933 roku 
w Tokio. (Tel. wł.)

Zazdrosny mąż zamordował żonę
Przed Sądem Apelacyjnym w Po­

znaniu toczyła się rozprawa przeciw­
ko 41-letniemu Janowi Kleistowi za­
mieszkałemu w Wąpiersku, pow. Dział­
dowo, oskarżonemu o to, że w nocy na 
12 stycznia br. zabił swoją żonę przez 
przecięcie jej nożem kuchennym gar­
dła, oraz przez uderzenie siekierą w 
głowę.

Kleist przed 10 łaty zawarł związek 
małżeński z Józefą Łukowską. Poży­
cie obu małżonków było nieszczęśliwe. 
Kleist był człowiekiem posępnym, nad­
zwyczaj pracowitym, oszczędnym i za­
mkniętym w sobie. Żona jego, z natu­
ry wesoła i towarzyska, lubiła bawić 
się i tańczyć. Na skutek tego docho­
dziło często do niesnasek, które koń­
czyły się nieraz czasowym rozejściem 
się małżonków.

Kleist podejrzewał swą żonę, że go 
zdradza. W nocy 12 stycznia po awan­
turze z żoną Kleist chwycił leżący na 
stole ostry nóż kuchenny i zadał nim

Ciągnienie 4-proc. premio­
wej pożyczki dolarowej
W uzupełnieniu podanych w nr 200 

„Kur. Pozn.“ wylosowanych w dn. 1 bm. 
numerów, na które padły — główna wy­
grana 12 tys. doi. oraz wygrane po 3 tys. 
doi. i 1000 doi., podajemy wylosowane nu­
mery z wygranymi:

Po 500 doi. na nry: 1044807, 920761,
754004, 349851, 899447, 192774, 720538, 113613, 
538063, 1312876.

Po 100 doi. na nry: 1175216, 1106687, 
186539, 348028, 1396103, 1268509, 43874,
791825, 67668, 53148, 1283308, 1491710, 222694, 
833838, 650646, 358213, 951360, 19389, 454146, 
379867, 1080826, 386445, 690540, 171761,
815336, 1407036, 776451, 167798, 473128,
528774, 423313, 1441953, 645175, 1087121,
810546, 1007947, 1324351, 595508, 150563,
526344, 321165, 806623, 1171079, 635896,
472435, 997201, 905988, 989453, 791983,
1041454, 643740, 1367295, 1301925, 15480,
381802, 821271, 1026640, 1363512, 868491,
569731, 214629, 1115913, 1088962, 1446599,
287179, 729933, 1317140, 451496, 1071335,
489233, 950829, 323096, 1283214, 1374306,
629536.

Ciężki wypadek lekarza
Grodzisk. (Tel. wł.) We wtorek, 

w godzinach popołudniowych, w drodze 
z Grodziska do Granowa uległ cięż­
kiemu wypadkowi jadący motocyklem 
dr Mikołajczyk z Grodziska.

Wypadek wydarzył się przy na­
głym zahamowaniu motocykla ze 
względu na przechodzące drogą dzieci. 
Dr Mikołajczyk odniósł wstrząs mózgu, 
złamanie palca u ręki, a poza tym ogól­
ne potłuczenia. Pierwszej pomocy u- 
dzielił rannemu dr Henke z Grodziska. 
W stanie bardzo ciężkim rannego dra 
Mikołajczyka przewieziono do szpitala 
miejskiego w Grodzisku. (gp)

żonie straszliwy cios w gardło. 
Następnie wyjął spod łóżka leżący tam 
topór i zadał jej cios w głowę. Śmierć 
nastąpiła na miejscu.

Po dokonaniu zbrodni Kleist obmył 
i wytarł nóż, schował na strychu za­
krwawioną koszulę, którą miał na so­
bie, ubrał się i nad ranem obudził swe­
go ojca, mieszkającego w tym samym 
domu. Ojcu swemu powiedział, że 
wieczorem przybyło do nich dwóch 
mężczyzn, którzy zanocowali. Gdy 
wszyscy usnęli mężczyźni ci okradli 
mieszkanie, a żonę zabili.

Rychło jednak przybyła na miejsce 
policja ujawniła narzędzia zbrodni i 
aresztowała Kleista, który wobec nie­
zbitych dowodów swej winy przyznał 
się do zbrodni.

Sąd Okręgowy z Grudziądza na se­
sji wyjazdowej w Lidzbarku skazał żo- 
nobójcę na 8 lat więzienia, Sąd Apela­
cyjny w Poznaniu obniżył mu karę do 
6 lat więzienia. (k)

Usiłowane świętokradztwo
Do kościoła w Kolniczkach, pow. 

Jarocin, usiłowali włamać się złodzieje. 
Świętokradcy przystawili do ściany 
kościoła furtkę od plota, po której do­
stali się do okna, wybili szybę i od we­
wnątrz otworzyli okno, aby przedostać 
się do kościoła. Przestępstwa jednak 
nie dokonali, gdyż zostali prawdopo­
dobnie spłoszeni. Na skutek przepro­
wadzonych dochodzeń policyjnych ja­
ko podejrzani zostali ujęci 52-letni 
Władysław Dobras i 45-letni Stanisław 
Pietrzak, zamieszkali w Cielczy, pow. 
Jarocin. Decyzją sędziego grodzkiego 
w Jarocinie osadzono ich w areszcie 
śledczym. (mz)

Smutny koniec
wesołej zabawy

W listopadzie ub .r. w mieszkaniu 
Wawrzyńca Tokarskiego we wsi Je­
ziorne, pow. Nieszawa, odbywała się 
wieczornica, na której między Stani­
sławem Garnuszkiem a Władysławem 
Kawczyńskim powstało zajście, w 
czasie którego Garnuszek uderzył Kaw- 
czyńskiego w głowę. Kawczyński po­
czął uciekać z pokoju, w którym odby­
wała się zabawa, Garnuszek zaś pu­
ścił się za nim w pogoń. W sieni za­
trzymał go Bolesław Osiński. Garnu­
szek wtedy dobył noża i ugodził Osiń­
skiego w brzuch. Wskutek odniesio­
nej rany Osiński zmarł.

Sąd Okręgowy w Toruniu skazał 
Garnuszka na 5 lat więzienia, a Sąd 
Apelacyjny w Poznaniu obecnie wy­
rok ten zatwierdził. (k)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. W dniu 9 bm. zmart 

nagle śp. Henryk Drescher, sędzia Sądu 
Okręgowego w Kaliszu. Śp. zmarły liczył 
lat 61 i do ostatniej chwili pełnił swe 
obowiązki sędziego. Zgon znanego i po­
wszechnie szanowanego sędziego wzbu­
dził szczery żal wśród miejscowego spo-1 
łeczeństwa.

— * KONIN. W ubiegłą - nie­
dzielę odbyło się poświęcenie funda­
mentów gmachu Z w. Rzemieślników 
Chrześcijan. Uroczystość rozpoczęto nabo­
żeństwem w kościele parafialnym, na któ- 
re przybyli cztł. Zwiftyziku Rzeanieślndików 
ze sztandarem. Po nabożeństwie udano 
się na teren wznoszonego gmachu, gdzie 
wobec licznie zgromadzonej publiczności, 
poświęcenia dokonał ks. kanonik Jan Ka-i 
bata, wygłaszając okolicznościowe prze­
mówienie. w którym złożył życzenia owoc­
nej pracy dla dobra państwa i narodu, 
polskiego. Uroczystość zakończono wmu- 
rowaniem aktu erekcyjnego i wpisaniem, 
się do księgi pamiątkowej.

— (Ujęcie niebezpiecznego bandyty.) Od 
dłuższego czasu poszukiwany był listami 
gończymi przez Sąd Grodzki w Koninie 
oraz posterunek Policji Państwowej w. 
Zagórowie niejaki Świerczyński Stanie 
sław z Zagórowa.

Świerczyński wspólnie z innymi za­
maskowanymi bandytami napadł przed, 
dwoma tygodniami z bronią w ręku na 
zagrodę Józefa Rybarskiego w Gogolnicy; 
Starej w powiecie konińskim, gdzie do­
konał rabunku. Od tego czasu ukrywał 
się. We wtorek Świerczyński został uję­
ty przez posterunek policyjny we Wrze- 
śni w cyrku „Luna“. Odstawiono go sku­
tego w kajdany do dyspozycji sędziego) 
śledczego w Koninie.

— * KOŁO. We wsi Bu janowo gm. 
Lubotyń spłonęły dwie zagrody go­
spodarskie, należące: jedna do p. Jana 
Wiśniewskiego, a druga do p. Szczepań­
skiego. P. Wiśniewskiemu spaliły się 
wszystkie budynki a więc stodoła, obora, 
chlewy i dom mieszkalny, Szczepańskie­
mu zaś spłonęła obora i stodoła a dom 
mieszkalny dzięki akcji ratunkowej oca­
lał. Straty materialne są dość znaczne.

Walne zebranie
Stów. Polsko - Jugosłowiańskiego 

w Poznaniu
Zarząd Stowarzyszenia Polsko - Jugo­

słowiańskiego w Poznaniu komunikuje, 
że walne zebranie odbędzie się w środę 
19 maja 1937 r. w lokalach Stowarzysze­
nia, ul. 3 Maja 3. Początek zebrania o 
godz. 20. W razie braku w powyższym 
terminie statutem wymaganej ilości 
członków, odbędzie się 15 minut później 
drugie walne zebranie, zdolne do powzię­
cia uchwal bez względu na ilość obec­
nych.

Porządek obrad: 1. Zagajenie. 2. Wy­
bór przewodniczącego i sekretarza. 3. 
Sprawozdanie Zarządu. 4. Sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej. 5. Dyskusja i u- 
chwalenie wniosku o absolutorium. 6. 
Wybór wylosowanych członków Zarządu. 
7. Wybór Komisji Rewizyjnej. 8. Wolne 
wnioski.

Prawo do głosowania mają tylko ci 
członkowie, którzy uregulowali składki 
członkowskie za rok 1936.

ZA ZARZĄD:
(—) Dr Woźniak, prezes.

(—) J.Skowroński, sekretarz.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb o jedno słowo, 
i, w, z. a — każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nię może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1811 I
i t. d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 1 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Dom
willa bezpodatkowa, przystanek 
tramwajowy, dochód 4.970, cena 
50.000. Oferty Kurier Poznański 

zdr 4 078

Dom - willę
« zabudowaniem gospodarczym, 
giaraże, stajnie, w centrum (sprze­
dam. Oferty Kurier Poznański 

zdg 3 810

Willę
kflkumieszkaniową sprzedam — 
wpłaty 26 000,— reszta amorty­
zacja. Adres Kurier Poznański

zdg 3 838

Ozy wiecie, że
wiosenne

letnie
materiały

męskie
Bielskie w naj­

lepszych gatunkach w naj­
modniejszych kolorach i dese­
niach kupuje się tanio w firmie
Władysław Złotogórski,
Poznań, Kramarska 19/20 piętro, 
hurt-detal. 700 deseni na skła­
dzie.____________ Pr 25 952-15.661

Kręgielnia
tory patentowe na Śrubę i podło­
ga tanio do sprzedania. Adres 
Kurier Poznański zdg 3 704__

PolskTriat 508
nowy korzystnie sprzedam. OfeT; 
ty Kurier Poanaiński zdg 3 815

Dobra egzystencja
skład kolonialno - delikates, z 
śniad., wyszynk 4 500.— Oferty 
Kurier Pozn. zdg 3 766

20000 złotych
padlo dzisiaj na numer 141.606 na los, zakupiony 
w mej kolekturze, cieszącej 6ię bezustannie wzglę­
dami fortuny.

Powiedzenie pewnego znakomitego ekonomisty, 
że „pracą, oszczędnością i grą na loterii na pewno 
dochodzi się do majątku“ — zawiera rzetelną prawdę

STEFAN CENTOWSKI
Poznań, pl. Wolności 1O

Żaluzje
nowe automaty wykonuje Liebig, 
Chwaliszewo 39. zdr 197

^^26^szuk^posahy^^
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 
__________ drobnych.__________
g) Służba domowa

17-letnia
poszukuje posady do lekkich prac 
domowych i dzieci. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 3 780

12 DO WYNAJĘCIA

ng 43 242/3 Pokojowa
poszukuje posady wyjazd na let­
nisko. Oferty Kurier Poznański

zdg 3 779 
Kamienicę

wolnym składem, centrum mia­
sta Poznania 40 000.— bez długu 
sprzedam. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 3 771

Okazja!
Serwis obiadowy 12 osób, I a 
marki niemieckiej porcelana, no­
wy. sprzedam prywatnie. Oferty 
Kurier Poznański zdg 4 006

Kolonialkę
mieszkaniem. Wskaże Karier 
Poznański zdg 3 747

3 pokojowe
I piętro, słoneczne, ul. Spokojna 
w ydzi e rż a w i e. Z gł os z e ni a Ku r i er 
Poznański zdg 3 883

U nieważniam
zgubiony indeks Nr. 22 290. 

zdr 4 083 Dziewczyna
młodsza, uczciwa, pracowita po­
szukuje posady od 15 maja do 
wszystkiego. Oferty Kurier Po­
znański zdg 3 647

ZGUBY

Skład
cukierków owoców śródmieściu 
powodu wyjazdu sprzedam oka­
zyjnie 2 500,— Oferty Kurier Po­
znański zdg 3 800

Kanarek
biały, miedzy 2 a 3-cia 11 bm. 
uciekł, proszę o zwrot za wyna­
grodzeniem. Jasna 8 m 6.

zdr 4149

Znana Adarelli 
przepowiada 
nieomylnie

z Braminów - ręki. Przyjmuje 
do 8 wieczór Podgórna 13 mie­
szkanie 13. p 20579

b) Inni

Panna
początkującą do biura, pisze ma­
szyna, za małym wynagrodze­
niem szuka posady. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 3 716

Prośba
dla byłego powstańca znajdują-1 
cego sie w krytycznym położenia; 
troje dzieci — prosi łaskawych 
państwa o wskazanie jakiej pra­
cy lub o znoszona odzież. Oferty, 
Kurier Poznański zdg 3 310

27.WOLNE MIEJSCA

Apteka
ruchliwa na Śląsku poszukuje

kasjerki
dobrze prezentującej sie najchdB- 
niej siłę techniczna z praktyka 
w aptekach zaraz. Referencje 
Kurier Poznański zdgr 3 618.

Apteka
w Zbąszyniu poszukuje polecone­
go zast. na 4 do 6 tyg. Podać 
warunki przy wolnym utrzymać 
niu i mieszkaniu Kurier Pozn.

zdr 3 999

„Kapelusz“
modnie przefasonowany . odświe­
żony zastąpi nowy. Tanie kape­
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy, 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 85 552

q 1 1 • na miesiąc maj 1937 roku za oba wydania razem w Poznania
IiZeCipiHTS w ekspedycji zł 3,20. w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
----------------------------- domu w Poznaniu ał 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4,10. kwartalnie zł 12,30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5.00, w innych 
krajach zł 7,00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania sie niedostarezonych numerów lub odszkodowania.

onin na stronie 6-łamowej 25:gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
y lU o Ł CIII <1 redakcyjnego 60 gr. na strome czwartej (lub piątej) 1(X) gr. na stronie

----Z2---------------------- drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznemi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 90% nad­
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11.10, w dni przedśw ą- 
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej) 100 słów 
w tem 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między 
zestawem a wysokością ogłesaettia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątocznych f uroczystościowych poprzedza norma In ącodzionnąozęść numeru zA | ~ ®tenał ^^ęoony danej uroczystości
Telefony do Redakeji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta f nocą tylko, 14-76, 35-4 i 40-72 P, K. O. Poznań nr. 200-149.
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